РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация

городского поселения Туманный Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гп Туманный

от   16.02.2017                                                                                                      № 12

О внесении изменений в постановление от 25.06.2014 № 63 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства» (с изменениями от 10.09.2014 № 87, от 20.04.2016 № 36)
   Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, актом проверки Министерства строительства и территориального развития Мурманской области от 19.09.2016 года № 95/16, соблюдения органами самоуправления законодательства градостроительной деятельности
     п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в административный регламент «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» от 25.06.2014 № 63 следующие изменения и дополнения:
      1.1. В названии административного регламента слова «капитальный ремонт» исключить.
      1.2. В пунктах 1.1.1., 2.1.1., 2.3.1, 2.8.1.,2.10, 4.13. слова «капитальный ремонт» исключить.
      1.3. В разделе 2.5 пункты 5),6) исключить.
      1.4. Раздел 2.5 дополнить пунктами 10), 11),12 следующего содержания:
     «10) Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
       11) Копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;
      12) Документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта».
      1.5. В разделе 2.6 пункт 10 исключить
      1.6. Пункт 2.8.1. раздела 2.8 читать в следующей редакции:
      «1) проводят проверку наличия документов, необходимых для принятия решения о выдаче разрешения на строительство;
        2) проводят проверку соответствия проектной документации или схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также допустимости размещения объекта капитального строительства в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации";
    3) выдают разрешение на строительство или отказывают в выдаче такого разрешения с указанием причин отказа».
    1.7. Пункт 2.9.1 раздела 2.9 читать в следующей редакции:
   «2.9.1 Для получения муниципальной услуги заявителю или его представителю необходимо получить:

    1) положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49Градостроительного кодекса Российской Федерации;

   2) копию свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;

   3) договор поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве;

   4) договор страхования гражданской ответственности лица, привлекающего денежные средства для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости (застройщика), за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве»

  1.8.  Раздел 2.13 изложить в следующей редакции»
   - Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам. Помещения должны быть оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения, средствами оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.

 -  Места информирования и ожидания в очереди на предоставление или получение документов должны быть оборудованы стульями, кресельными секциями, скамьями (банкетками).
 - Инвалидам, имеющим стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, специалистом административного здания оказывается помощь при передвижении по территории административного здания, сопровождение и помощь в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

 - Наличие на территории, прилегающей к зданию мест для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства.

 - Визуальная и текстовая информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационных стендах в местах ожидания (устанавливаются в удобном для заявителей месте, постоянно доступном для просмотра), на официальном сайте».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и размещения на официальном сайте муниципального образования городское поселение Туманный www. tumanadm.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

гп Туманный Кольского района                                                                         Н.И. Хватова